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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE BUDOWY 164 
PRZYSTĘPNYCH CENOWO MIESZKAŃ W KINGSTON  

  
Golden Hill Apartments przekształci pusty teren byłego więzienia w 

międzypokoleniową wspólnotę mieszkaniową  
  

W pełni elektryczna inwestycja wyposażona w dachowe systemy solarne i 
odzyskiwania energii  

  
Projekt wspierany dotacjami w wysokości 10 mln USD z inauguracyjnego 

Funduszu na rzecz Rozwoju Regionu Mid-Hudson  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie budowy Golden Hill Apartments, 
projektu mieszkaniowego obejmującego 164 przystępne cenowo mieszkania w mieście 
Kingston. Projekt o wartości 87 mln USD, wsparty dotacjami w wysokości 10 mln USD z 
inauguracyjnej rundy Funduszu na rzecz Rozwoju Mid-Hudson (Mid-Hudson 
Momentum Fund) gubernator Hochul, mającego na celu uwolnienie potencjału 
mieszkaniowego w regionie, jest budowany na 20-akrowym terenie, który wcześniej był 
więzieniem w Ulster. Inwestycja ta będzie wielopokoleniową społecznością, która 
będzie służyć rodzinom, seniorom i gospodarstwom domowym potrzebującym usług 
wspomagających. W ciągu ostatnich pięciu lat Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy 
Społecznej (Homes and Community Renewal, HCR) stanu Nowy Jork stworzył lub 
zachował ponad 1100 przystępnych cenowo mieszkań w całym hrabstwie Ulster. 
Golden Hill Apartments kontynuuje te działania i uzupełnia pięcioletni plan 
mieszkaniowy gubernator Hochul o wartości 25 mld USD, który jest na dobrej drodze do 
stworzenia lub zachowania 100 000 przystępnych cenowo mieszkań w całym stanie.  
  
„Stan Nowy Jork jest zaangażowany w poszukiwanie kreatywnych sposobów na 
rozwiązanie naszego kryzysu mieszkaniowego”, powiedziała gubernator Hochul. 
„Inwestowanie w budowanie wspierających, przyjaznych dla środowiska i integracyjnych 
społeczności jest jednym z naszych głównych priorytetów. Z niecierpliwością czekamy 
na powitanie mieszkańców w ich nowych mieszkaniach po zakończeniu realizacji tego 
projektu”.  
  
Golden Hill będzie składać się z dwóch średnich budynków mieszkalnych, czterech 
kamienic i centralnego budynku społeczności. Wszystkie mieszkania będą przystępne 



cenowo dla gospodarstw domowych zarabiających do 80 procent średniego dochodu 
na danym obszarze. Blisko połowa mieszkań zostanie zarezerwowana dla seniorów w 
wieku 62 lat i starszych. Czterdzieści osiem mieszkań zostanie zarezerwowanych dla 
gospodarstw domowych potrzebujących usług wspomagających na miejscu, w tym 
rodzin, które doświadczyły bezdomności.  
  
W planie działań w zakresie mieszkalnictwa na 2021 r. w hrabstwie Ulster wskazano 
przebudowę więzienia jako kluczowy krok w kierunku zaspokojenia rosnących potrzeb 
mieszkaniowych w przystępnych cenowo warunkach. Projekt uzupełnia fundusz 
kapitałowy w wysokości 500 mln USD, ogłoszony w ramach uchwalonego budżetu na 
rok finansowy 2025, na budowę nowych mieszkań na nieruchomościach będących 
własnością stanu, w tym w byłych zakładach karnych. W okolicy znajduje się wiele 
usług społecznych, komunalnych i zdrowotnych, w tym Departament Zdrowia Hrabstwa 
Ulster (Ulster County Department of Health), Boys & Girls Club of Ulster County, 
poczta, centrum rehabilitacji i kilka aptek. Teren ten znajduje się blisko centrum 
Kingston, które zostało niedawno przebudowane w ramach Inicjatywy na rzecz 
Rewitalizacji Śródmieścia (Downtown Revitalization Initiative, DRI) z ulepszeniami ulic i 
transportem publicznym.  
  
Golden Hill zostało zaprojektowane jako wysoce wydajne, w pełni elektryczne osiedle, 
które uzyskało zarówno certyfikat Zero Energy Ready Home Departamentu Energii 
Stanuów Zjednioczonych (U.S. Departament of Energy), jak i certyfikat Enterprise 
Green Communities „Plus”, który wyróżnia najbardziej wzorowe zielone osiedla, 
zmierzające w kierunku lub osiągają zeroenergetyczne mieszkania. Każdy budynek 
zostanie wyposażony w dachową baterię słoneczną, która łącznie wygeneruje około 
700 kWp energii odnawialnej. Projekt ten uwzględnia ekologiczne standardy 
projektowe, w tym maksymalizację korzyści płynących z zysków ciepła słonecznego 
zimą i zacienienia słonecznego latem, wysokowydajne okna i zapewnienie systemów 
odzyskiwania energii do ogrzewania i chłodzenia pomieszczeń w stosownych 
przypadkach.  
  
Pennrose i Family of Woodstock są współwykonawcami tego projektu. Family of 
Woodstock zapewni również usługi wspomagające na miejscu, takie jak zarządzanie 
przypadkami i koordynacja opieki, interwencja kryzysowa i doradztwo finansowe.  
  
Wszystkie budynki będą miały bezpłatny szerokopasmowy dostęp do Internetu. Szlaku 
Szereg zagospodarowanych terenów zewnętrznych połączy budynki z pięcioma 
placami zabaw dostosowanymi do różnych grup wiekowych, przestrzeniami do ćwiczeń 
i rekreacji, ogrodem nasadzeń, placem zewnętrznym, ładowarkami do pojazdów 
elektrycznych, parkingiem i leśnym szlakiem łączącym się z sąsiednim Empire State 
Trail. Ten Projekt obejmie również budowę nowego centrum społecznościowego, w 
którym znajdzie się sala społecznościowa, centrum fitness, placówka pocztowa, 
weranda z widokiem na centralną zieleń oraz ogólnodostępna placówka opieki nad 
dziećmi. Firma Ulster Area Transit przeniesie nowy przystanek autobusowy na teren 
nieruchomości, zapewniając dogodne opcje transportu publicznego dla mieszkańców i 
gości.  



  
Finansowanie HCR dla Golden Hill obejmuje federalne i stanowe programy ulg 
podatkowych, które wygenerowały około 41 mln USD w kapitale własnym, 42 mln USD 
w obligacjach mieszkaniowych i 8,7 mln USD dotacji. Inwestycja otrzymała dotację w 
wysokości 902 000 USD w ramach programu HCR Clean Energy Initiative, 
utworzonego we współpracy z Urzędem ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork (New York State Energy and Research Development Authorit, NYSERDA). Biuro 
Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and 
Disability Assistance, OTDA) stanu Nowy Jork zapewniło pożyczkę na zasiłek w 
wysokości 15 mln USD ze swojego programu mieszkalnictwa i pomocy dla bezdomnych 
(Homeless Housing and Assistance Program) i zarządza finansowaniem operacyjnym 
dla mieszkań wspomaganych w stanie Nowy Jork w ramach Inicjatywa na rzecz 
mieszkań wspomaganych w stanie Nowy Jork (Empire State Supportive Housing 
Initiative). Agencja Empire State Development przekazała 10 mln USD z inauguracyjnej 
rundy Funduszu na rzecz Rozwoju Regionu Mid-Hudson, inicjatywy mającej na celu 
zwiększenie podaży mieszkań w regionie poprzez wsparcie różnorodnych projektów, w 
tym tętniących życiem inwestycji wielofunkcyjnych, mieszkań zorientowanych na tranzyt 
w pobliżu głównych centrów dojazdów do pracy oraz ulepszeń infrastruktury krytycznej, 
które umożliwią przyszły wzrost liczby mieszkań. Departament Ochrony Środowiska 
stanu Nowy Jork zapewnił dotację w wysokości 1,68 mln USD na system energii 
słonecznej w ramach programu dotacji na rzecz społeczności inteligentnych 
klimatycznie (Climate Smart Communities).  
  
Federal Home Loan Bank of New York zapewnił Family of Woodstock zasiłek z 
funduszu ogólnego z programu przystępnych cenowo mieszkań (Affordable Housing 
Program) w wysokości około 1,5 mln USD. Hrabstwo Ulster przeznaczyło 1,5 mln USD 
z funduszy ustawy o amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue Plan Act) na 
wyburzenie dawnych struktur więzienia. Senator USA Kirsten Gillibrand i Reprezentant 
USA Patrick Ryan przeznaczyli 1 mln USD na projekt Golden Hill z ustawy o środkach 
finansowych na rok finansowy 2024 na transport, mieszkalnictwo i rozwój miast oraz 
powiązane agencje. Miasto Kingston zapewni umowę płatności w miejsce podatków 
(Payment in Lieu of Taxes) w wysokości 620 USD za jednostkę oraz opłatę Community 
Impact Fee w wysokości 18 000 USD rocznie z rocznymi podwyżkami przez cały okres 
obowiązywania umów Community Impact Fee i PILOT.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej, RuthAnne Visnauskas, 
powiedziała: „Golden Hill przekształca cenne, wolne tereny w 164 bezpieczne, 
nowoczesne i przystępne cenowo mieszkania, w których rodziny będą mogły rozwijać 
się przez kolejne pokolenia. Ta wielopokoleniowa inwestycja o wartości 87 mln USD, 
która będzie oferować usługi wspomagające, energooszczędne udogodnienia i funkcje 
przyjazne rodzinom, jest przykładem znaczenia naszej pracy w walce z kryzysem 
mieszkaniowym w całym stanie. Jesteśmy wdzięczni naszym partnerom, w tym 
władzom miasta Kingston, które było jedną z pierwszych certyfikowanych społeczności 
pro-mieszkaniowych. Dziękujemy gubernator Hochul za jej odważną wizję i 
przywództwo”.  
  



Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „ESD z dumą wspiera projekt Golden Hill Apartments za pośrednictwem 
Funduszu na rzecz Rozwoju Regionu Mid-Hudson. Przekształcenie byłego więzienia w 
Ulster w tętniącą życiem, międzypokoleniową społeczność mieszkaniową jest 
przykładem naszego zaangażowania w tworzenie zrównoważonych i integracyjnych 
dzielnic. Inwestycja ta nie tylko zapewnia przystępne cenowo mieszkania dla 
mieszkańców Kingston, ale także zmodernizuje ten obszar, wspierając silniejszą i 
bardziej połączoną społeczność dla wszystkich”.  
  
Prezes i dyrektor generalna NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała: 
„Przeobrażające się apartamenty Golden Hill zapewnią mieszkańcom Ulsteru zdrowe, 
pomocne i przystępne cenowo mieszkania, w których zastosowano odnawialne źródła 
energii słonecznej i wysokowydajne urządzenia, a także inne środki efektywności 
energetycznej. Projekty takie jak Golden Hill pokazują, w jaki sposób przebudowa 
starzejących się budynków może być korzystna dla mieszkańców i całej społeczności, a 
NYSERDA jest podekscytowana, widząc rozpoczęcie budowy”.  
  
P.o. komisarza Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental 
Conservation, DEC), Sean Mahar, powiedział: „W ramach programu dotacji Climate 
Smart Communities DEC przyznał gminom w całym stanie ponad 70 mln USD na 
przyspieszenie działań na rzecz klimatu i lokalnego przywództwa klimatycznego oraz 
osiągnięcie celów klimatycznych naszego stanu. Fundusze z dotacji DEC pomogły 
wesprzeć wizję Ulster przekształcenia byłego więzienia w przystępne cenowo 
mieszkania, jednocześnie promując zrównoważony rozwój, zmniejszając zużycie paliw 
kopalnych i przyspieszając przejście na czystą energię”.  
  
Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością, 
Barbara C. Guinn, powiedziała: „Po ukończeniu, apartamenty Golden Hill zapewnią 
pracującym rodzinom w hrabstwie Ulster niezwykle potrzebne bezpieczne, przystępne 
cenowo mieszkania i połączą wcześniej bezdomne rodziny i starsze osoby dorosłe z 
zasobami, których potrzebują, aby dobrze prosperować w swojej społeczności. 
Jesteśmy wdzięczni za silne wsparcie gubernator Hochul dla Programu na rzecz 
mieszkań i pomocy dla bezdomnym oraz jej zaangażowanie w zwiększenie podaży 
stałych mieszkań wspomaganych w społecznościach w całym stanie Nowy Jork”.  
  
Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Federalne inwestycje mają kluczowe 
znaczenie dla rozwiązania kryzysu przystępnych cenowo mieszkań w całym stanie i 
kraju. Jestem dumna, że udało mi się pozyskać 2,5 mln USD funduszy federalnych w 
ramach ustawy o amerykańskim planie ratunkowym i środków finansowych na rok 
finansowy 2024, które zostaną przeznaczone na stworzenie nowego kompleksu Golden 
Hill ze 164 przystępnymi cenowo mieszkaniami w Kingston. Fundusze te pomogą 
stworzyć integracyjną, energooszczędną, wielopokoleniową społeczność dla seniorów, 
rodzin i mieszkańców potrzebujących usług wspomagających. Będę nadal walczyć o 
więcej środków, aby mieszkania były bardziej przystępne cenowo i dostępne dla 
mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  



Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Golden Hill Apartments podnoszą 
poprzeczkę dla przyszłości mieszkań w północnej części stanu, pokazując, w jaki 
sposób możemy wprowadzić przystępne cenowo mieszkania online, które uwzględniają 
ekologiczny projekt, są podłączone do szybkiego łącza szerokopasmowego i oferują 
usługi wspomagające, aby spotkać się z ludźmi tam, gdzie się znajdują. Jestem dumna, 
że pomogłam zabezpieczyć fundusze stanowe w naszym budżecie mieszkaniowym na 
wsparcie tego projektu i dziękuję współdeweloperom, hrabstwu Ulster, Pennrose i 
Family of Woodstock za ich partnerstwo w jego realizacji. To świetny przykład tego, jak 
współpraca na wszystkich szczeblach władzy może przynieść realne postępy w walce z 
kryzysem mieszkaniowym”.  
  
Przewodnicząca Rady Hrabstwa Ulster, Jen Metzger, powiedziała: „Jesteśmy 
podekscytowani, że rozpoczęła się budowa tego transformacyjnego wielofunkcyjnego 
osiedla w Kingston, gdzie kiedyś znajdowało się więzienie hrabstwa, i dlatego dziękuję 
Wydziałowi Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej NYS, Pennrose, Family of Woodstock 
i wielu partnerom, którzy pomogli nam tu dotrzeć”. Projekt Golden Hill zapewni ponad 
160 przystępnych cenowo mieszkań dla seniorów i jest dokładnie tym, czym powinien 
być rozwój społeczności, odzwierciedlając różnorodność naszej społeczności i 
zaspokajając jej zróżnicowane potrzeby. Projekt ten jest przyjazny dla środowiska, 
energooszczędny, w pełni elektryczny i zasilany energią słoneczną, a także obejmuje 
ogród społecznościowy, usługi wspomagające na miejscu dla naszych najsłabszych 
seniorów, opiekę nad dziećmi dla rodzin oraz łatwy dostęp do transportu publicznego i 
pięknego szlaku kolejowego Wallkill Valley Rail Trail. To naprawdę wymarzony projekt i 
jesteśmy wdzięczni za istotną pomoc Momentum Fund i przywództwo gubernator 
Hochul, a także hojne wsparcie ze strony organizatorów stanowego programu pomocy 
mieszkaniowej dla bezdomnych”.  
  
Burmistrz Kingston, Steve Noble, powiedział: „Pragnę podziękować gubernator 
Hochul i komisarzowi Visnauskasowi za ich nieustanne zaangażowanie w pomoc 
Kingston w realizacji naszych celów mieszkaniowych. Partnerstwo pomiędzy Pennrose, 
Family of Woodstock i hrabstwem Ulster pozwoli temu byłemu więzieniu stać się nowym 
mieszkaniem dla 164 osób i rodzin. Z niecierpliwością czekam na ukończenie tego 
projektu i dalszą współpracę z naszymi wszystkimi oddanymi partnerami, aby 
zrealizować więcej bezcennych projektów, takich jak ten”.  
  
Wiceprezes Pennrose Regional, Dylan Salmons, powiedział: „Jesteśmy dumni, że 
możemy współpracować z HCR, UCHDC, Family of Woodstock, partnerami projektu i 
lokalną społecznością, aby przekształcić pusty, niewykorzystany teren w zrównoważone 
mieszkania o mieszanych dochodach, które będą służyć rodzinom w Kingston przez 
kolejne pokolenia. Oprócz zachowania przystępnych cenowo mieszkań, plany 
dotyczące tego miejsca zwiększą otwartą przestrzeń, poprawią dostęp do usług 
społecznych i będą służyć jako bezpośredni łącznik z centrum miasta”.  
  
Dyrektor wykonawczy Family of Woodstock, Michael Berg, powiedział: „Family of 
Woodstock jest z dumą częścią projektu Golden Hill, który zapewni przystępne cenowo 
mieszkania dla osób pracujących w hrabstwie. Family of Woodstock zapewni 48 



mieszkań wspomaganych dla bezdomnych rodzin i osób indywidualnych, a także 
będzie zarządzać bardzo potrzebnym dwuzmianowym ośrodkiem opieki dziennej w 
proponowanym budynku komunalnym”.  
  
Program mieszkaniowy gubernator Hochul  
Gubernator Hochul jest zaangażowana w rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego w 
stanie Nowy Jork i uczynienie stanu bardziej przystępnym cenowo i łatwiejszym do 
życia dla wszystkich mieszkańców stanu. W ramach uchwalonego budżetu na rok 
fiskalny 2025 gubernator zawarła przełomowe porozumienie mające na celu 
zwiększenie podaży mieszkań w stanie Nowy Jork poprzez nowe zachęty podatkowe 
dla społeczności w północnej części stanu, nowe zachęty i zwolnienie z niektórych 
ograniczeń nałożonych przez administrację stanową w celu stworzenia większej liczby 
mieszkań w mieście Nowy Jork, fundusz kapitałowy w wysokości 500 mln USD na 
budowę nawet 15 000 nowych mieszkań na terenach będących własnością stanu, 
dodatkowe 600 mln USD na wsparcie różnych rodzajów rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego w całym stanie oraz nowe zabezpieczenia dla najemców i właścicieli 
nieruchomości. Ponadto, w ramach budżetu uchwalonego na rok 2023, gubernator 
ogłosiła pięcioletni plan mieszkaniowy o wartości 25 mld USD, który ma na celu 
wybudowanie lub modernizację 100 000 przystępnych cenowo mieszkań w całym 
stanie, w tym 10 000 z usługami wspomagającymi dla wrażliwych populacji, a także 
elektryfikację dodatkowych 50 000 mieszkań. Do tej pory wybudowano lub 
zmodernizowano ponad 45 000 mieszkań.  
  
W uchwalonym budżecie na rok finansowy 25 wzmocniono również program na rzecz 
społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego (Pro-Housing 
Community Program), który gubernator uruchomiła w 2023 r. Certyfikacja Pro Housing 
jest teraz wymogiem dla władz lokalnych, aby uzyskać dostęp do 650 mln USD w 
ramach uznaniowego finansowania. Do tej pory certyfikowano ponad 160 społeczności, 
w tym miasto Kingston, które było jedną z pierwszych z tym certyfikatem.  
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